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Svenska Blå Stjärnan    
Org nr 802005-7967

Förvaltningsberättelse för år 2015
Svenska Blå Stjärnans verksamhetsidé är: Lär dig mer om djur!
Svenska Blå Stjärnan verkar för ett gott djurskydd och en god djurhållning från vardag till kris och katastrof

Vi lär ut djurkunskap på olika sätt genom att:
• anordna föreningsaktiviteter i förbund, lokalavdelningar och ungdomsavdelningar
• rekrytera och utbilda funktionärer i god djurhållning, djurskydd, smittskydd och livsmedelssäkerhet 

för uppdrag i samhällets krisberedskap
• utbilda djurägare i god djurhållning, djursjukvård och djurskydd
• arbeta generationsöverskridande genom att ge barn och ungdomar grunderna för god djurhållning 

samt stimulera till fortsatt engagemang inom Svenska Blå Stjärnan
• upplysa om och utbilda i samhällets krishanteringssystem och SBS roll i krisberedskapen

Svenska Blå Stjärnan och krisberedskapen
Svenska Blå Stjärnan har samhällets uppdrag att ta hand om djuren vid en kris. Detta gör vi bland annat 
genom att assistera veterinärer, arbeta självständigt på gårdar med mjölkning och djurskötsel, utföra 
provtagningar på smittade eller misstänkta gårdar och ställa upp vid naturkatastrofer som till exempel 
storm om gårdar behöver stöd.

Medlemsantal och hög beläggningsgrad på utbildningarna
Svenska Blå Stjärnan minskar i antal medlemmar. Våra utbildningar genomförs med, i stort sett, fullt 
deltagarantal. 

Hur ser framtiden ut?
Risken för zoonoser och epizootier ökar i och med de öppnare gränserna och det allt varmare klimatet. 
Statens Jordbruksverk sammanställde under 2006 en behovsanalys över de kompetenser som de efter-
frågar från Svenska Blå Stjärnan. Varje år revideras analysen för att kunna möta de behov som är aktuella. 
De områden som stjärnor i största grad behöver vidareutbildas inom är smittskydd samt villkorad läke-
medelsanvändning. 

Verksamheten ute i förbunden under året
Många aktiviteter har genomförts av Svenska Blå Stjärnan runt om i landet, i en anda som kännetecknar 
Blå Stjärnans verksamhet: kunskap, kamratskap, erfarenhet och omtanke. Utbildningar, studiebesök, 
föreläsningar, studiecirklar, rekrytering av nya medlemmar på mässor och utställningar är bara några av 
de aktiviteter som genomförts.

Centralstyrelsens insatser under året
Under 2011 införde Centralstyrelsen ett faddersystem för att öka kontakten med förbunden ute i landet. 
Det nya kontaktpersonsystemet innebär att förbunden får en kontakt in till Centralstyrelsen och kan  
därigenom få stöd. Centralstyrelsen har under 2015 fortsatt det arbetet.
Centralstyrelsen har under 2015 arbetat vidare med att stötta Ungdomsrådet i arbetet med den nya  
ungdomsorganisationen. 
Centralstyrelsen har haft 6 protokollföda möten under året varav ett sammanträde var under två dagar.



Medlemsutvecklingen under året
Antalet medlemmar den 31 december 2015 var 6252, en minskning med 256 medlemmar. Under året 
registrerades 766 nya medlemmar, en ökning med 96 nyregistreringar. 
2015 var antalet medlemmar under 26 år totalt 1418 personer (varav 20 personer var under 6 år), en 
minskning med 178 medlemmar. 

2 132 Blå Stjärnor är grundutbildade och har därmed överenskommelse, en minskning med 114 med-
lemmar. Genom att teckna överenskommelse har stjärnan tagit ställning att hon/han vill vara en resurs i 
samhällets krisberedskap. 

699 av medlemmarna var män, en ökning med 7 medlemmar jämfört med 2014.

Medlemsutvecklingen de senaste 7 åren

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Medlemmar 6 284 6 634 7 068 6 711 6 561 6 508 6 252

Varav män 659 718 764 710 680 692 699

<26 1 674 1 841 1 966 1 826 1 704 1 526 1 418

Utbildning
Totalt genomfördes 22 uppdragsutbildningar, utbildningar med inriktning för samhällets krisberedskap, 
med totalt 399 deltagare. 
Utbildningarnas inriktning och innehåll formas efter dialog med Jordbruksverket samt Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap. 

Ungdomsrådet
Ungdomsorganisationen är en egen organisation inom Svenska Blå Stjärnan, därför hänvisar vi till deras 
årsredovisning för vidare information. 

Intäkter
UPPDRAGSMEDEL
Svenska Blå Stjärnan erhöll 4 748 904 kr av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap för uppdrag 
för den civila krisberedskapen och för sådana uppdrag som bidrar till att stärka samhällets förmåga att 
förebygga och hantera svåra påfrestningar i samhället.

ORGANISATIONSSTÖD
I organisationsstöd tilldelades SBS 3 658 637 kr, varav 1 068 000 kr i organisationsbidrag och 2 590 637 kr 
i verksamhetsbidrag, för ledning, administration, försvarsupplysning och rekrytering.

KRONPRINSESSAN MARGARETAS LANDSTORMSFOND (KMLF)
Svenska Blå Stjärnan erhöll 100 000 kronor av KMLF för utveckling av kompetensregister.

Årets resultat
Årets resultat visar ett negativt resultat på minus 1 539 551 kr. Budgeten var underbalanserad med ett 
resultat på minus 626 024 kr. 
Vid den årliga granskning som Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, genomförde under 
2015 blev Svenska Blå Stjärnan återbetalningsskyldig på närmare 940 000 kronor för 2014.
Myndigheten anser att Svenska Blå Stjärnan inte följt de allmänna villkor som gällde vid beslutet om upp-
dragsmedel för 2014. Det handlar om kostnader som tidigare år godkänts av MSB men som 2014 ansågs 
inte kunde godkännas. Granskningen tog inte hänsyn till om medlen för uppdragen har använts på rätt 
sätt eller om målen för uppdragen har uppnåtts. De medel som erhölls för 2014 är använda för verksam-
het inom samhällets krisberedskap. En återbetalningsplan, på tre år med start 2017, har upprättats.
 



2015 budgeterades det inte för ett finansöverskott. Utfallet blev 453 708 kr i finansnetto. Innan finansnetto   
var resultatet  minus 1 993 259 kr. Under året har SBS hållit tillbaka marknadsföringen för att ge utrymme 
för utveckling av hemsida och medlemsregister.
Under året har Svenska Blå Stjärnan registrerat och skyddad varumärket till en kostnad av 138 307 kr.

Centralstyrelsens sammansättning 2015

Ordförande 
Christina Arosenius, Stockholms läns förbund

Vice ordförande
Lena Lindqvist, Stockholms läns förbund

Ledamöter
Elisabeth Berglund, Gävleborgs förbund
Katarina von Hofsten, Göteborg och Bohus förbund
Linn Sörensen, Ungdomsrådet 
Helene Svahn, Gotlands förbund
Elisabeth Olofsson, Göteborg och Bohus förbund fr.o.m riksstämma 8-10 maj
Inga-Lill Wallin, Blekinge förbund fr.o.m riksstämma 8-10 maj 
Moa Samuelsson, Gotlands förbund, fr.o.m riksstämma 8-10 maj 
Anne-Line Scheele, Skånes förbund t.o.m riksstämma 8-10 maj
Carina Skoglund, Ungdomsrådet t.o.m riksstämma 8-10 maj 
Martina Rensch, Hallands förbund t.o.m riksstämma 8-10 maj

Presidium/arbetsutskott 
Christina Arosenius och Lena Lindqvist

Generalsekreterare 
Kristin Sundström

Antal sammanträden 
Centralstyrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden under året

Svenska Blå Stjärnans hedersledamöter
Karin Wiebe






























































































































































































































































































































































































































































































































































































































  



ERFARENHET Svenska Blå Stjärnan grundades 1917. Från början för att ta hand om hästar i krig. 
Även om världen ser annorlunda ut idag, och Svenska Blå Stjärnans inriktning har förändrats, har vi 
nytta av det vi lärt oss genom åren. 
KAMRATSKAP Svenska Blå Stjärnan är en mötesplats för djurintresserade i alla åldrar. Här träffas 
människor för att umgås och lära sig mer kring ett gemensamt intresse – djuren. Hos oss har em-
pati för människor och djur en självklar plats. 
KUNSKAP Vi har kunskap om djur. Om hur man praktiskt tar hand om dem, både i vardagen och 
vid de tillfällen när något oförutsett inträffar. Vi har gott handlag med djuren, och den handlingskraft 
som behövs för att kunna arbeta med dem.
OMTANKE Omtanken om djur, natur och miljö är ord som en stjärna har lätt att ställa sig bakom. 
Omtanke fordrar att man tar ansvar för sina handlingar och sitt engagemang. Det var omtanken om 
djuren som var anledningen till att Svenska Blå Stjärnan startade. Det är omtanken om människor 
och djur som är drivkraften i vår verksamhet. 

Smidesvägen 10-12, Box 2034, 169 02 Solna. Telefon 08-629 63 60 svenskablastjarnan.se


